

Số: 83 /KH-TA

Vĩnh Phúc, ngày 22 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THAO CHÀO MỪNG 74 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG
TÒA ÁN NHÂN DÂN 13/9/1945 - 13/9/2019

Kính gửi: - **Chánh tòa, Trưởng phòng Tòa án nhân dân tỉnh**
- **Chánh án Tòa án nhân dân các huyện, thành**

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2019 và phong trào văn hóa - văn nghệ thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và hướng tới kỷ niệm 74 năm ngày truyền thống Tòa án nhân dân (13/9/1945 - 13/9/2019). Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc tổ chức Hội thao Tòa án hai cấp tỉnh Vĩnh Phúc năm 2019 và có kế hoạch cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tạo không khí thi đua sôi nổi rộng khắp trong toàn thể cán bộ, công chức lập thành tích chào mừng ngày quốc khánh 2/9 và 74 năm ngày truyền thống Tòa án nhân dân (13/9/1945 - 13/9/2019), góp phần nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần cho cán bộ, công chức và người lao động.

- Các đồng chí Chánh tòa, Trưởng phòng Tòa án nhân dân tỉnh, Chánh án Tòa án nhân dân các huyện, thành quán triệt đến toàn thể cán bộ của đơn vị mình nhiệt tình, hăng hái tham gia Hội thao do Tòa án nhân dân tỉnh tổ chức.

- Hình thức tổ chức Hội thao gọn nhẹ, hiệu quả, tiết kiệm.

B. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỂ THỨC THI ĐẤU

I. NỘI DUNG

- Thi đấu 2 môn Cầu lông, Bóng chuyền hơi.

1. Cầu lông:

- Đôi nam, đôi nam nữ: Không phân biệt tuổi.

4. Bóng chuyền hơi: Thành lập 04 đội:

- Đăng ký thi đấu: Mỗi đội chọn 05 vận động viên (trong đó 03 nam, 02 nữ).

Đội 1: Tòa án nhân dân tỉnh do đồng chí Nguyễn Duy Sơn, Chánh tòa Tòa Hình sự làm đội trưởng.

Đội 2: Gồm các đơn vị Vĩnh Yên, Phúc Yên, Sông Lô do đồng chí Đỗ Thế Bình - Chánh án Tòa án nhân dân thành phố Vĩnh Yên làm đội trưởng.

Đội 3: Gồm các đơn vị Bình Xuyên, Yên Lạc, Tam Đảo, do đồng chí Nguyễn Thanh Danh - Chánh án Tòa án nhân dân huyện Bình Xuyên làm đội trưởng.

Đội 4: Gồm các đơn vị Vĩnh Tường, Lập Thạch, Tam Dương, do đồng chí Nguyễn Trường Sơn - Chánh án Tòa án nhân dân huyện Vĩnh Tường làm đội trưởng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Là cán bộ, công chức và người lao động Tòa án hai cấp tỉnh Vĩnh Phúc.

III. THỂ THỨC THI ĐẤU

- Đối với các đơn vị sẽ tự tổ chức thi đấu để tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu.

- Mỗi nội dung thi đấu các đơn vị đăng ký không quá 2 đôi. Các nội dung thi đấu không đủ 3 đôi sẽ không tiến hành thi đấu. Các nội dung thi đấu có từ 6 đôi trở lên sẽ bốc thăm chia bảng thi đấu vòng tròn tính điểm chọn nhất, nhì vào vòng 2. Vòng 2 thi đấu chéo; 2 đôi thua ở vòng 2 tranh giải ba; 2 đôi thắng ở vòng 2 tranh giải nhất. Các nội dung không đủ 6 đôi sẽ tiến hành thi đấu vòng tròn tính điểm.

- Các nội dung thi đấu:

+ Cầu lông: Thi đấu theo luật hiện hành;

+ Bóng chuyền hơi: Thi đấu vòng tròn tính điểm.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian Hội thao dự kiến 01 buổi bắt đầu từ 13 giờ 30 phút ngày 13/9/2019 (thứ 6);

- Địa điểm: Tại Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc;

- Thời gian thi đấu: Bắt đầu từ 14 giờ

- Bế mạc: 17 giờ (tổng kết, trao giải thưởng).

V. GIẢI THƯỞNG:

1. Giải nhất cầu lông: **500.000đ**;

2. Giải nhì cầu lông: **400.000đ**;

3. Giải ba cầu lông: **300.000đ**;

4. Giải nhất bóng chuyền hơi: **1.000.000đ**;

5. Giải nhì bóng chuyền hơi: **600.000đ**;

6. Giải ba bóng chuyền hơi: **400.000đ**.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thành lập Ban chỉ đạo để tổ chức triển khai kế hoạch.

- Các đơn vị căn cứ kế hoạch chọn vận động viên để tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu. Đăng ký danh sách vận động viên tại Văn phòng Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc (*đồng chí Đặng Phú Lâm*) chậm nhất ngày **09/9/2019**.

- Văn phòng, bộ phận kế toán Tòa án nhân dân tỉnh chuẩn các điều kiện về thời gian, kinh phí, sân bãi luyện tập và thi đấu cho các vận động viên. Tham mưu thành lập Tổ trọng tài để điều khiển các môn thi đấu.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các đồng chí Chánh tòa, Trưởng phòng Tòa án nhân dân tỉnh, Chánh án Tòa án nhân dân các huyện, thành nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Chánh án TAND tỉnh (b/c);
- Phó Chánh án TAND tỉnh (phối hợp chỉ đạo);
- Các thành viên Ban tổ chức;
- Lưu VP. *am*



Nguyễn Văn Hoa

